



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประกาศการเปิดขายราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๐

ด้วย พระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๗/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์ประกาศการเปิดขายราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๐ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ (รายละเอียดอื่น ๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด) ราคากลางเป็นเงิน ๒๑๘,๖๐๐.-บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างงานก่อสร้างตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และสามารถเข้าตรวจสอบได้ที่เว็บไซต์ www.Tumbonichon.go.th และเว็บกรมบัญชีกลาง www.gprocurement.go.th รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่

29

สิงหาคม

๒๕๖๑

(ลงชื่อ)

(นางสาวบานเย็น พรหมบุญดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน



**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๐

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๕,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน :เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ยาว ๒๐๐.๐๐ เมตร กว้าง ๕.๐๐ ม.
หนา ๔.๐๐ เซนติเมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร
(รายละเอียดอื่นๆ ตามแบบแปลนที่ อบต.ละหาน กำหนด)

๔. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๐

เป็นเงิน ๒๑๙,๖๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑.ปร. ๔ (เอกสารที่แนบ)

๕.๒. ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๖.๑	นางสุดาวดี ละทองเอี่ยม	ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร	ประธานกรรมการ
๖.๒	นายวิฑูรย์ พิกุล	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๖.๓	นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ วันที่ ๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๐

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๐ ตำบลละหาน อำเภोजุดรัส จังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายงานการประชุม จำนวน ๑ ชุด
๒. ใบกำหนดราคากลาง และเอกสารอ้างอิง จำนวน ๑ ชุด

เรื่องเดิม ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหานที่ ๖๑/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต หมู่ที่ ๑๐ ตำบลละหาน อำเภोजุดรัส จังหวัดชัยภูมิ ตั้งจ่ายไว้ ๒๔๕,๐๐๐ บาท

ข้อเท็จจริง คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางและที่มาของราคาวัสดุและราคาแรงงาน จาก ราคาพาณิชย์ จังหวัดชัยภูมิ สืบราคาสอบถามราคาวัสดุในพื้นที่จังหวัดชัยภูมิ จังหวัดที่มีวัสดุในการก่อสร้าง และจังหวัดใกล้เคียง

ข้อพิจารณา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการดังกล่าว เพื่อผลประโยชน์ทางราชการและเป็นไปตามระเบียบพัสดุ ได้กำหนดราคากลาง เป็นเงินจำนวน ๒๔๔,๖๐๐ บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันหกร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสุภาวดี ละอองเยี่ยม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

ความเห็นผอ.กองส่งเสริมการเกษตร

(ลงชื่อ).....

(นางสุภาวดี ละทองเยี่ยม)

ตำแหน่ง ผอ.กองส่งเสริมการเกษตร

ความเห็นผอ.กองการบริหารส่วนตำบล

(☒) อนุมัติ

(☐) ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมแก้วดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

๒๙ ธ.ค. ๒๕๖๐

ใบคำนวณราคากลาง

โครงการ : โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต
 สถานที่ดำเนินการ : บ้านหนองบัว หมู่ที่ 10 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ปริมาณงาน : ถนน 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.04 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร
 เมื่อวันที่ 14 เดือน มิถุนายน ๒๕๖๐ ตามแบบ แบบมาตรฐานเลขที่ ทอ-7-201

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมวดหมู่
1	ประเภทงานทาง	159,040.52	1.3624	216,676.81	
	บ่อโครงการ 1 บ่อ	3,000.00		3,000.00	
	เงิน ไซ				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			219,676.81	
สรุป	คิดเป็นราคาต่อตาราง			219,600.00	
	ตัวอักษร (สองส่วนหนึ่งลงท้ายด้วยตัวอักษรหรือยัติภังค์)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
 (นายสุชาติ ธรรมะธรรม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นายวิฑูรย์ พิภพ)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
 (นางสาวระชนก วงศ์แก้ว)

อนุมัติ



นางสาวบ.ก.ก. พรหมภักดี
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน.
 29 ธ.ค. 2560

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลติกคอนกรีต
สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 ตำบลชะทาน อำเภอดุสิต จังหวัดชัยภูมิ
รายละเอียดโครงการ ปริมาณงาน ถนน 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หน้า 0.04 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร

เมื่อวันที่ 14 เดือน มิถุนายน ๒๕๖๐ ตามแบบ แบบมาตรฐานเลขที่ ๒๐-7-201

ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน		หน่วย		คำนวณงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าจ้าง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วย	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานผิวจราจร								
	1.1 Prime Coat		ตร.ม.		-		-	-	
	1.2 Tack Coat	1,000.00	ตร.ม.	4.16	4,161.54	6.34	6,340.00	10,501.54	
	1.3 Asphalt Concrete ปูบน Tack Coat	1,000.00	ตร.ม.	135.71	135,709.13		-	135,709.13	
2	งานติดตั้งราว	55.00	ตร.ม.	222.19	12,220.45	11.08	609.40	12,829.85	
	รวมราคาค่าต้นทุน							159,040.52	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นางสาววดี ละอองสีแสง)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายวิฑูรย์ นิลกุล)

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นางนงนารถณ์ วงศ์ม่าน)

อนุมัติ



นางสาวกนกวรรณ พรหมมณี
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชะทาน
29 ธ.ค. 2560

รายการประมาณราคา งานเสริมผิวเอสพีอิทีคคอนกรีต ปร.5
 โครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรบนเอสพีอิทีคคอนกรีต ✓
 สถานที่ดำเนินการ บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ 10 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 รายละเอียดโครงการ เสริมผิวเอสพีอิทีคคอนกรีต ยาว 200 เมตร กว้าง 5.00 เมตรหนา 4 เซนติเมตร
 มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1000 ตารางเมตร พร้อมคิดตั้งป้ายโครงการ

ประมาณราคาคณะแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 7 กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	181,359.85	1.3347	242,060.99	
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	3,000.00		3,000.00	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			245,060.99	
	คิดเป็นราคาก่อสร้าง			245,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน			

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายอุดม คงกันคง)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายวิกร โสมจัตุรัส)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ.....

(นางสาวบานเย็น พรมภักดี)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ชำนาญกิจ

๑๙

นายอุดม คงกันคง
 ผู้อำนวยการกองช่าง

รายการประมาณราคา งานเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

ปร.4

โครงการ โครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

สถานที่ดำเนินการ บ้านดอนละนาม หมู่ที่ 11 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

รายละเอียดโครงการ เสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ยาว 200 เมตร กว้าง 5.00 เมตรหนา 4 เซนติเมตร

มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1000 ตารางเมตร พร้อมติดป้ายโครงการ

ประมาณการเมื่อวันที่ ๑ เดือนกรกฎาคม ๒๕๕๘ ตามแบบ แบบมาตรฐานเลขที่ ทอ-7-201

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ แรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานผิวทาง								
	1.1 Prime Coat		ตร.ม.		-		-	-	
	1.2 Tack Coat	1,000	ตร.ม.	10.40	10,400		-	10,400.00	
	1.3 Asphaltic Concrete	1,000	ตร.ม.	161.27	161,270		-	161,270.00	
	ปูบน Tack Coat						-	-	
2	งานติดตั้งจราจร	45	ตร.ม.			215.33	9,690	9,689.85	
	รวมราคาค่าต้นทุน							181,359.85	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
(นายอุดม คงกันคง)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันคง
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๖๑ /๒๕๖๐

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จะดำเนินการจัดจ้างเพื่อดำเนินการก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงเสริมผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองสมบูรณ์ หมู่ที่ ๑๐ ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๐ ตั้งจ่ายไว้ ๒๔๕,๐๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน) นั้น

ดังนั้นเพื่อให้การดำเนินการดังกล่าว เป็นไปด้วยความถูกต้องและเรียบร้อยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย การพัสดุของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๓๕ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ ๑) พ.ศ.๒๕๕๓ และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท. ๐๓๑๔/ว๑๓๗/๐ ลงวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๕๐ และสอดคล้องกับมติคณะรัฐมนตรี เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการระดมทุนในการเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท. ๐๓๑๓.๔/ว๑๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๕๑ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ประกอบด้วย

- | | | | |
|---------------------------|---------|--------------------------------|---------------|
| ๑. นางสาวศิริ ละอองเยี่ยม | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายวิฑูรย์ พิกุล | ตำแหน่ง | นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ |
| ๓. นางเกษราภรณ์ วงศ์แก่น | ตำแหน่ง | เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน | กรรมการ |

ให้มีหน้าที่ดังนี้

๑. กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางของงานที่จะดำเนินการ
 ๒. เก็บรักษารายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ โดยถือเป็นเอกสารสำคัญ
- ให้คณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ แล้วรายงานผลให้ทราบ ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ ๒๐ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน